[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 700/2018

[bookmark: __DdeLink__263_17500537][bookmark: __DdeLink__226_569383390]EMENTA: Informações sobre manutenção em asfalto em quatro das principais ruas do bairro Country Club.

A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido de informações sobre manutenção em asfalto em quatro das principais ruas do bairro Country Club. São elas, Gervásio Manoel Cândido, Luiz Campos Serra, Dr. Antônio Bento Ferraz e Luiz Carlos Brunello.

Trafegando pelas referidas vias, que são as principais vias de acesso do bairro e também utilizadas para trajeto dos ônibus circulares, minha assessoria verificou a existência de grandes e sequenciais buracos.

Assim gostaria de saber:

1- A Prefeitura tem conhecimento das condições das referidas ruas?
2- Se sim, o serviço de manutenção do asfalto já foi inserido no cronograma da Secretaria de Obras e Serviços Públicos e qual o prazo para execução dos mesmos?
3- Se não, há possibilidade da Secretaria de Obras e Serviços Públicos realizar vistoria no local e providenciar a inserção das manutenções no cronograma de serviços?

JUSTIFICATIVA:

Essa vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de suas funções fiscalizadoras.

Valinhos, 16 de Abril de 2018.

DALVA BERTO
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

700

/

2018

EMENTA:

Informações sobre manutenção

em asfalto

em

quatro

das principais ruas

do bairro Country Club.

A vereadora

DALVA BERTO

, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação

em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido

de informações sobre

manutenção em asfalto em

quatro

das

principais ruas do bairro Country Club

. São elas

, Gerv

á

sio Manoel

Cândido

, Luiz Campos Serra

,

Dr. Antônio Bento Ferraz

e Luiz Carlos

Brunello

.

Trafegando pela

s

referida

s

via

s, que são as

principais vias de acesso do bairro e também utilizadas para trajeto

dos ônibus circulares

, minha assessoria verificou a existência de

grande

s e sequenciais

buraco

s.

Assim gostaria de sabe

r:

1

-

A Prefeitura tem conhecimento das condições da

s

referida

s

rua

s

?

2

-

Se sim, o serviço de manutenção do asfalto já foi inserido no

cronograma da Secretaria de Obras e Serviços

P

úblicos

e qual o

prazo para execução

dos mesmos

?

REQUERIMENTO N.º  700 / 2018       EMENTA:   Informações sobre manutenção  em asfalto  em  quatro  das principais ruas  do bairro Country Club.        A vereadora  DALVA BERTO , no uso de suas  atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação  em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido  de informações sobre  manutenção em asfalto em  quatro   das  principais ruas do bairro Country Club . São elas , Gerv á sio Manoel  Cândido , Luiz Campos Serra ,  Dr. Antônio Bento Ferraz   e Luiz Carlos  Brunello .       Trafegando pela s   referida s   via s, que são as  principais vias de acesso do bairro e também utilizadas para trajeto  dos ônibus circulares , minha assessoria verificou a existência de  grande s e sequenciais   buraco s.      Assim gostaria de sabe r:     1 -   A Prefeitura tem conhecimento das condições da s   referida s   rua s ?   2 -   Se sim, o serviço de manutenção do asfalto já foi inserido no  cronograma da Secretaria de Obras e Serviços  P úblicos   e qual o  prazo para execução   dos mesmos ?